АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2012                                село Владимиро-Александровское                                                        № 766
О проведении районного конкурса по охране труда

среди муниципальных образовательных учреждений
Партизанского муниципального района

В целях повышения заинтересованности руководителей в соблюдении норм охраны труда, охраны жизни и здоровья сотрудников и детей, посещающих образовательные учреждения Партизанского муниципального района, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2012 году районный конкурс по охране труда среди муниципальных образовательных учреждений Партизанского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о районном конкурсе по охране труда среди муниципальных образовательных учреждений Партизанского муниципального района.
2.2. Состав комиссии по подведению итогов районного конкурса                    по охране труда среди муниципальных образовательных учреждений Партизанского муниципального района.
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений всех типов и видов  организовать участие коллективов в конкурсе по охране труда.

4. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Гусева) опубликовать настоящее постановление в газете «Золотая Долина»               и разместить на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в сети Интернет (в разделе «Охрана труда»).

2
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на первого заместителя главы администрации Партизанского муниципального района Головчанского В.Г.
Глава Партизанского

муниципального района

 К.К.Щербаков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 23.07.2012 № 766
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе по охране труда среди муниципальных

образовательных учреждений Партизанского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения конкурса по охране труда среди муниципальных образовательных учреждений Партизанского муниципального района (далее - конкурс, образовательные учреждения).

1.2. Организатором проведения конкурса является администрация Партизанского муниципального района.

2. Цель и задачи конкурса

2.1. Цель конкурса - совершенствование государственного управления  охраной труда на территории Партизанского муниципального района.

2.2. К числу основных задач конкурса относятся:

- выявление существующих инициатив, направленных на обеспечение здоровых и безопасных условий труда работников;

- поддержка инициатив, обобщение и распространение лучшего опыта, содействующего совершенствованию системы охраны труда в образовательных учреждениях;

- популяризация вопросов в области охраны.
3. Организация конкурса и порядок его проведения

3.1. Работа по организации и проведению конкурса среди образовательных учреждений, осуществляется в следующем порядке:

3.1.1. Информация о проведении конкурса объявляется через средства массовой информации.

3.1.2. Для участия в конкурсе руководители образовательных учреждений не позднее 01 ноября 2012 года направляют заявку на участие в конкурсе (приложение № 1) и таблицу показателей результатов работы в области охраны труда (приложение № 2) по адресу: 692962, с.Владимиро-Александровское Партизанского района, ул.Комсомольская, 45А, кабинет № 35, либо                         по электронной почте: partizansky@mo.primorsky.ru.

2

3.1.3. Материалы, предоставленные позже установленного срока или                не полностью оформленные, к рассмотрению не принимаются.

3.1.4. Рассмотрение и подведение итогов конкурса проводит комиссия           по подведению итогов районного конкурса по охране труда среди муниципальных учреждений Партизанского муниципального района (далее – комиссия) в срок до 20 ноября 2012 года на основании показателей работы             по  охране труда, предоставленных руководителями учреждений.

3.1.5. Основным критерием, определяющим победителей конкурса среди образовательных учреждений является: наиболее эффективная работа системы управления охраной труда.
3.1.6. Решение комиссии о выборе победителей и призеров конкурса     принимается простым большинством голосов и оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии.
3.1.7. Победителями конкурса признаются образовательные учреждения, набравшие наибольшее количество голосов.
4. Поощрение победителей конкурса
4.1. Итоги  конкурса определяет комиссия в срок с 10 по 20 ноября 2012 года.
4.2. Победители конкурса награждаются Почетными грамотами администрации Партизанского муниципального района и ценными подарками.
4.3. Награждение победителей конкурса проводится в торжественной обстановке на совещании по подведению итогов работы по осуществлению государственного управления охраной труда за 2012 год.
4.4. Результаты конкурса освещаются в газете «Золотая Долина»                         и размещаются на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в сети Интернет.
________________
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 23.07.2012 № 766
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов районного конкурса по охране труда

среди муниципальных образовательных учреждений

 Партизанского муниципального района

	Головчанский В.Г.

	-
	первый заместитель главы администрации   Партизанского муниципального района, председатель комиссии;

	Шевкун А.С.

	-
	главный специалист 1 разряда по государственному управлению охраной труда администрации  Партизанского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Алёшин В.А.

	-
	государственный  инспектор труда в Приморском крае (по согласованию);

	Власенко А.И.

	-
	заместитель директора филиала № 5 Государственного учреждения - Приморское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации                        (по согласованию);

	Меженная Г.П.

	-
	председатель общественной Партизанской районной   организации «Профсоюз работников народного образования и науки Российской Федерации»                            (по согласованию);

	Сабашнюк С.А.
	-

	заместитель директора по правовым вопросам муниципального казенного учреждения «Управление образования» Партизанского муниципального района          (по согласованию);

	Танин А.А.

	-
	директор негосударственного образовательного учреждения «Находкинский центр охраны труда»                 (по согласованию).

________________

Приложение № 1
к Положению о проведении районного конкурса

по охране труда среди муниципальных образовательных

учреждений Партизанского муниципального района,

утвержденному постановлением администрации
Партизанского муниципального района

от 23.07.2012 № 766
ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе по охране труда среди муниципальных образовательных учреждений Партизанского муниципального района
(полное наименование организации)

(фактический и юридический адреса организации, тел/факс для связи)

(Ф.И.О. исполнителя – полностью)

С порядком проведения конкурса участник ознакомлен и согласен.
Полноту и достоверность сведений, указанных в визитной карточке                          и прилагаемых к ней документах, гарантирую.
Уведомлён о том, что участник конкурса, представивший недостоверные данные, может быть не допущен к участию в конкурсе или снят с участия в конкурсе в процессе его проведения.
Руководитель организации ________________      __________________

       (подпись)                                         (Ф.И.О.)

            (дата)
Приложение № 2
к Положению о проведении районного конкурса

по охране труда среди муниципальных образовательных

учреждений Партизанского муниципального района,

утвержденному постановлением администрации
Партизанского муниципального района

от 23.07.2012 № 766
ТАБЛИЦА

показателей результатов работы в области охраны труда

__________________________________________________

(наименование предприятия)

	№

п/п
	Наименование показателей
	Ед.

изм.
	Значение показателей

	на

 01.09.2011
	на

01.09.2012

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Среднесписочная численность работающих
	чел.

	в том числе: женщин
	чел.

	2.
	Численность работников, занятых во вредных (опасных) условиях труда
	чел.

	в том числе: женщин

	3.
	Число лиц, подлежащих предварительному                   и периодическому медицинскому осмотру
	чел.

	4.
	Число лиц, прошедших предварительный                   и периодический медицинский осмотр
	чел.

	5.
	Количество лиц, у которых впервые установлены профзаболевания
	чел.

	6.
	Наличие средств индивидуальной защиты
	имеется (не имеется)

	7.
	Наличие коллективного договора
	имеется (не имеется)

	8.
	Число мероприятий по охране труда, предусмотренных в коллективном договоре
	ед.

	9.
	Наличие соглашения по охране труда
	имеется (не имеется)

	10.
	Количество мероприятий по охране труда, предусмотренных в соглашении
	ед.

	11.
	Израсходовано денежных средств организации на мероприятия по охране труда
	руб.

	12.
	Освоено средств  Фонда социального страхования  Российской Федерации на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости
	руб.

	13.
	Количество рабочих мест, всего
	ед.

2

	1
	2
	3
	4
	5

	14.
	Количество рабочих мест, на которых проведена аттестация по условиям труда, всего, в том числе:
	ед.

	- с допустимыми условиями труда;
	ед.

	- вредными условиями труда;
	ед.

	- опасными условиями труда;
	ед.

	- травмоопасными условиями труда
	ед.

	15.
	Наличие нормативного правового акта об  управлении охраной труда в организации
	имеется (не имеется)

	16.
	Наличие комитетов (комиссий) по охране труда:
	имеется (не имеется)

	- число лиц, входящих в состав комиссии (комитета) по охране труда.
	чел.

	17.
	Наличие уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда
	чел.

	18.
	Количество лиц, прошедших обучение по охране труда, всего, в том числе:
	чел.

	- руководителей;
	чел.

	- главных специалистов;
	чел.

	- специалистов;
	чел.

	- членов комиссий (комитетов) по охране труда;
	чел.

	- уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда профессиональных союзов или трудового коллектива
	чел.

	19.
	Количество созданных уголков по охране труда
	ед.

Руководитель учреждения      ____________________        _____________________
                                                                                                       (подпись)                                          (инициалы, фамилия)